
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 095/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições  legais  e,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº
571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria  798/GR/UFFS/2014,  a  Lei  n°  12.772/2012,
resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível
Regime

de
Trabalho

Processo

De Para

Adriana  Richit 1758596 14/05/2014
Adjunto C,

Nivel II
Adjunto C,
Nivel  III

DE
23205.000012/20
13-10

Adriana Saccol Pereira 1886225 22/08/2013
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto  C,

Nivel II
DE

23205.004783/20
14-67

Adriana Salete Loss 1808034 20/08/2014
Adjunto C, 

Nivel II
Adjunto C,
Nível III

DE
23205.010116/20
12-51

Andre Gustavo Schaeffer 1771980 12/03/2014
Assistente B,

Nível I
Assistente B,

Nível II
DE

23205.009358/20
12-01

Atilio Butturi Junior 1648912 28/03/2014
Adjunto C,

Nível I
Adjunto C,

Nível II
DE

23205.004791/20
14-11

Carlos Jose Raupp Ramos 1920346 06/03/2014
Assistente B,

Nível I
Assistente B,

Nível II
DE

23205.004784/20
14-10

Cassio Cunha Soares 1799641 03/07/2014
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto  C,

Nivel II
DE

23205.004790/20
14-69

Gean Delise Leal Pasquali
Vargas

1804998 10/08/2014
Adjunto C,

Nivel II
Adjunto  C,

Nivel III
DE

23205.010121/20
12-64

Jorge Erick Garcia Parra 1872818 29/03/2014
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto  C,

Nivel II
DE

23205.004785/20
14-56

Ilton Benoni da Silva 2447410 01/03/2014
Adjunto C,

Nivel II
Adjunto  C,

Nivel III
DE

23205.009452/20
12-51

Chapecó-SC, 19 de novembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretario Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

